2019 年 10 月 24 日

各 位

上場会社名     鉱研工業株式会社

代表者      代表取締役社長  木山 隆二郎

（コード番号   6297）

問合せ責任者  上席執行役員財務本部長 三輪 美之

（TEL          03-6907-7888）

2020年 3月期第 2四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2019 年 4 月 24 日に公表いたしました 2020 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績に
差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1.2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想との差異（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2019 年 4 月 24 日発表） 3,540 40 30 20 2.23
実 績 値 （ B ） 3,223 49 45 48 5.38
増 減 額 （ B ― A ） △316 9 15 28
増 減 率 （ ％ ） △8.9％ 23.0％ 50.4％ 141.4％
（ご参考）前期第 2四半期実績

（2019年３月期第２四半期）
3,207 9 9 9 1.09

2.差異の理由

 第 2 四半期連結累計期間の業績は、売上はボーリング機器関連、工事施工関連ともに一部で第 3
四半期以降へのずれ込みが発生したことにより予想数値を下回りましたが、工事施工関連において、
トンネル先進調査ボーリング工事が引き続き好調に推移したことに加え、当社得意工種の大口径立
坑掘削工事（BM工事）や温泉工事が順調に完工したことにより営業利益は予想を上回る結果となり
ました。また、親会社に帰属する四半期純利益につきましても、特別利益として固定資産売却益 15
百万円を計上したことなどにより同じく前回公表値を上回りました。

以  上